2

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2021 № 2316
г. Волгодонск
О внесении изменения в приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска от 03.08.2021
№ 1479 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии за счет средств местного бюджета ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях реализации постановления Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 2444 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 03.08.2021 № 1479 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидии за счет средств местного бюджета ресурсоснабжающим организациям на возмещение части платы граждан
за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги», изложив пункт 2.2.2. раздела 2 в следующей редакции:

 «2.2.2. Справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом),
об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, по состоянию на дату подачи заявки на получение субсидии, и отсутствии у получателя субсидии задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
В.И. Кулеша и заместителя главы Администрации города Волгодонска
по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Постановление вносит заместитель

главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству